

Consolidado

	1T17	1T18	2018
<b>CET1 <i>fully implemented</i><sup>1</sup></b>	11,2%	11,8%	≈ 11%
<b><i>Loans to Deposits</i></b>	97%	91%	<100%
<b><i>Cost-Income</i></b>	44,6%	45,7%	≈ 43%
<b><i>Cost-Core Income</i><sup>2</sup></b>	48,3%	48,0%	<50%
<b>Custo do risco</b>	114 pb	85 pb	<75 pb
<b>RoE<sup>3</sup></b>	4,7%	7,7%	≈ 10%
<b>Redução acumulada de NPEs desde 1 janeiro 2016 (Portugal)</b>	-€1,5 mil milhões	-€3,5 mil milhões	-€3,0 mil milhões

1 Valores estimados incluindo os resultados do primeiro trimestre.

2 *Core income* = margem financeira + comissões.

3 Com base num rácio CET1 *fully implemented* de 11%.